Rosângela A. Parn
Presidente 	 Assistente Legislativ

ENCAMINHADO
em  ()J  / (Q/2019

OFICIO N°   Olc2)  /2019

NCA INHA• OFÍCIO
M-PALM AL 	Oc2)   /2

Francisco de Souza

CÂMARA MUNICIPAL DE

PALMITAL
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇAO N°  05  DE 21 DE JANEIRO DE 2019
(Do Sr. Vereador HOMERO MARQUES FILHO)

PROTOCOLADO

PROCESSO N.°   OLL  /2019

CM-PALMITAL   a/  /  0/ ./2019

Senhor Presidente, apresento a V. Exa., nos termos do art. 132 do Regimento

Interno, a presente Indicação, a ser encaminhada ao casal Júlio César do Carmo "Bijuca" e

Patrícia Tusco do Carmo, festeiros da edição do ano de 2020 da Festa de Santos Reis, para que

a festa seja realizada em nosso município como tradição de mais de oitenta anos.

Justifica-se a presente INDICAÇÃO, pois a Festa de Santos Reis é uma tradição

em nossa cidade, consta no Calendário Folclórico e Turístico do Município de Palmital (Lei

Municipal n° 2.128/06), ainda, encontra-se em tramitação na Câmara dos Deputados, em

Brasília, a concessão do título de Capital Nacional da Folia de Reis ao nosso município, e na

Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo, o título de Capital Estadual da Folia de Reis ao

Município de Palmital.

Por fim, no ano de 2020 o nosso município completará 100 anos de emancipação

política, o que justifica a realização da 65' edição da Festa de Santos Reis em nossa cidade.

Plenário Vereador Prof° Alcides Prado Lacreta em 21 de janeiro de 2019.

,h(witdo rime"
Vereador

Praça Mal. Arthur da Costa e Silva, 179- Centro - Palmital/SP
	 183351-1214

C NPJ 49.893.225/0001-03 - www.palmital.sp.leg.br
	 secretaria@palmital.sp.leg.br

	00000011